
Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00  Praha 2
tel./fax: +420 224 972 748, e-mail: veronika.stejskalova@mzd.gov.cz 

Praha, (datum uvedeno v doložce e-podpisu)  

Č. j.: MZDR 10905/2025-56/OZP 

*MZDRX01WIDMY* 
MZDRX01WIDMY 

STANOVISKO  

KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  ZDRAVOTNICKÝCH 

PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH Z VEŘEJNÉHO ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ  

ze dne 11. června 2025  

Přístroj: MAGNETICKÁ REZONENCE 1,5T – nová kapacita    

Území (město/kraj): Brno (Jihomoravský kraj)  

Žadatel: NEUROL-EEG s.r.o. 

Adresa: Fuksova 26, 602 00 Brno 

Stanovisko komise: DOPORUČENO

(hlasování: 11 hlasů pro, 7 hlasů proti, 1 se zdržel)    

................................................................... 

   doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

                   předseda Komise  

Platnost stanoviska je 36 měsíců od data podpisu předsedy Komise. 

mailto:veronika.stejskalova@mzcr.cz


 

2 

Odůvodnění: 

Předmětem je záměr pořízení MR 1,5T s cílem zvýšení dostupnosti vyšetření s využitím 

magnetické rezonance u ambulantních pacientů, zejména neurologických ambulancí, 

jejichž cílená léčba je v mnoha případech zahájena až na základě výsledků MR vyšetření.  

Pořízením přístroje dojde k očekávanému zkrácení čekací doby na konečnou diagnostiku 

s využitím vhodných zobrazovacích metod a tím zefektivnění péče, zvýšení dostupnosti 

a snížení rizika z prodlení, dále ke snížení zátěže u lůžkových poskytovatelů zdravotních 

služeb/nemocnic, která v případě nutnosti převzetí pacienta do akutní lůžkové péče již 

bude mít k dispozici kompletní vyšetření pacienta.  

NEUROL-EEG s.r.o. je stabilním pracovištěm ambulantních specialistů (neurologická 

ambulance). V rámci péče o pacienty a jejich objednávání má k dispozici i dny určené pro 

pacienty bez objednání. Jedním z účelů doplnění diagnostických modalit v ambulanci 

NEUROL-EEG s.r.o. je včasná a přesná diagnostika mimo akutní lůžkovou péči jako jedno 

z možných řešení přispívajících k řešení současné zdravotnické situace.  

 


		2025-07-01T14:51:53+0000




